謹啓

 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、第 33回 IBD Club in Hamamatsu を開催する運びとなりました。

 ご多忙中とは存じます、何卒ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                                           謹白

～ プログラム～

製品情報提供        味の素製薬株式会社

開会の挨拶    聖隷浜松病院 消化器内科 部長 佐藤 嘉彦 先生

15：35～16：35

特別講演１

『ステロイド回避を目指した潰瘍性大腸炎の初期治療

   ～なぜ、ステロイドを回避するのか？～』
   司 会  杉本 健 先 生

    浜松医科大学 内科学第一 准教授 消化器内科長

   演 者  福知 工 先 生
    大阪府済生会中津病院 消化器内科 副部長

～ コーヒーブレイク（１５分） ～

16：50～17：50

特別講演２

『 IBD を診る技術とそのトレーニング 』
   司 会  花井 洋行 先 生

    浜松南病院 消化器病・ＩＢＤセンター センター長

   演 者  加藤 順 先 生

    和歌山県立医科大学 第二内科 准教授

閉会の挨拶 浜松南病院 消化器病・IBD センター センター長  花井 洋行 先生

当日は参加費として 500 円を徴収させて頂きます。

会終了後、情報交換会の場をご用意しております。

本会は、日本医師会生涯教育講座 4単位を申請予定です。

    共催 IBD Club in Hamamatsu

        味の素製薬株式会社

 日 時：平成27年1月31日（土曜日）15:30～18:00

 場 所：グランドホテル浜松 2階 『孔雀』の間
 所在地 浜松市中区東伊場1－3－1  ＴＥＬ 053－452－211２